
 
 

У М А Н С Ь К А  М І С Ь К А  Р А Д А  
В И К О Н А В Ч И Й  К О М І Т Е Т  

Р І  Ш Е Н Н Я  

 

12 січня 2023 року № 9 

 

Про встановлення кратності та розміру 

плати за харчування для учнів  

закладів загальної середньої освіти 

Уманської міської територіальної громади 

 

Відповідно до статті 32 Закону України «Про місцеве самоврядування 

в Україні»,  статті 35 Закону України «Про освіту», статті 5 Закону України 

«Про охорону дитинства», пункту 10 статті 7 Закону 

України «Про забезпечення прав і свобод внутрішньо переміщених осіб», 

постанов Кабінету Міністрів України від 02.02.2011 № 116 «Про 

затвердження Порядку надання послуг з харчування дітей у дошкільних, 

учнів у загальноосвітніх та професійно-технічних навчальних закладах, 

операції з надання яких звільняються від обкладання податком на додану 

вартість» (зі змінами), від 24.03.2021  № 305 «Про затвердження норм та 

Порядку організації харчування у закладах освіти та дитячих закладах 

оздоровлення та відпочинку», від 25.12.1996 № 1548 «Про встановлення 

повноважень органів міських рад щодо регулювання цін (тарифів)», 

програми соціальної допомоги «Турбота» на 2021-2027 роки, затвердженої 

рішенням Уманської  міської ради від 28.07.2022 № 1-39/8, з метою 

забезпечення повноцінного, якісного та безпечного гарячого харчування 

дітей,  

 

виконавчий комітет міської ради  ВИРІШИВ: 

 

1.Установити кратність харчування: для учнів 1-4 класів закладів 

загальної середньої освіти Уманської міської територіальної громади 

дворазове (сніданок, обід), для учнів 5-11 класів – одноразове (сніданок). 

2. Установити з 16.01.2023 кратність та вартість продуктів харчування 

для забезпечення одноразового харчування (сніданок) для учнів пільгових 

категорій відповідно до норм харчування з урахуванням режиму харчування: 

а) віком від 6 до 11 років у розмірі 37 грн. 00 коп.; 

б) віком від 11 до 14 років у розмірі 41 грн. 00 коп.; 

в) віком від 14 до 18 років у розмірі 43 грн. 00 коп. 

 



3. Вартість харчування включає ціну продуктів харчування, 

установлених пунктом 2 даного рішення, та розмір плати за послугу з 

організації харчування. 

4. Звільнити від плати за харчування батьків або осіб, які їх замінюють 

дітей-сиріт, дітей, позбавлених батьківського піклування, дітей, які втратили 

одного з годувальників та отримують пенсію у зв’язку з втратою 

годувальника або державну соціальну допомогу дитині померлого 

годувальника, дітей із сімей, які отримують допомогу відповідно до Закону 

України «Про державну соціальну допомогу малозабезпеченим сім’ям», 

дітей із сімей, які опинились в складних життєвих обставинах, дітей з числа 

осіб, визначених у статті 10 Закону України «Про статус ветеранів війни, 

гарантії їх соціального захисту», дітей з числа внутрішньо переміщених осіб 

чи дітей, які мають статус дитини, яка постраждала внаслідок воєнних дій і 

збройних конфліктів, дітей з особливими освітніми потребами, які 

навчаються в інклюзивних класах, дітей учасників антитерористичної 

операції, операції об’єднаних сил, осіб,  які брали участь у здійсненні заходів 

із забезпечення національної безпеки і оборони, відсічі і стримування 

збройної агресії Російської Федерації у Донецькій та Луганській областях, 

забезпеченні їх здійснення, перебуваючи безпосередньо в районах та у період 

здійснення зазначених заходів, у заходах для забезпечення оборони України, 

захисту безпеки населення та інтересів держави у зв’язку з військовою 

агресією Російської Федерації проти України. 

5. Фінансування харчування дітей-сиріт, дітей, позбавлених 

батьківського піклування, дітей із сімей, які отримують допомогу відповідно 

до Закону України «Про державну соціальну допомогу малозабезпеченим 

сім’ям», дітей із сімей, які опинились в складних життєвих обставинах, дітей 

з числа осіб, визначених у статті 10 Закону України «Про статус ветеранів 

війни, гарантії їх соціального захисту», дітей з числа внутрішньо 

переміщених осіб чи дітей, які мають статус дитини, яка постраждала 

внаслідок воєнних дій і збройних конфліктів, дітей з особливими освітніми 

потребами, які навчаються в інклюзивних класах здійснювати за кошти 

бюджету Уманської міської територіальної громади, передбачені за головним 

розпорядником - управлінням освіти та гуманітарної політики Уманської 

міської ради.       

6. Управлінню освіти та гуманітарної політики Уманської міської ради 

(Чирва О.Г.) щомісячно надавати в управління праці та соціального захисту 

населення Уманської міської ради (Кучер Г.М.) відповідну звітну 

інформацію для першочергового відшкодування витрат відповідно до норм 

харчування, пов’язаних із харчуванням дітей, які втратили одного з 

годувальників та отримують пенсію у зв’язку з втратою годувальника або 

державну соціальну допомогу дитині померлого годувальника, дітей 

учасників антитерористичної операції, операції об’єднаних сил, осіб,  які 

брали участь у здійсненні заходів із забезпечення національної безпеки і 

оборони, відсічі і стримування збройної агресії Російської Федерації у 

Донецькій та Луганській областях, забезпеченні їх здійснення, перебуваючи 

безпосередньо в районах та у період здійснення зазначених заходів, у заходах 

https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/1768-14
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/1768-14
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/3551-12#n147
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/1768-14
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/3551-12#n147


для забезпечення оборони України, захисту безпеки населення та інтересів 

держави у зв’язку з військовою агресією Російської Федерації проти України, 

визначених програмою соціальної допомоги «Турбота» на2021-2027 роки. 

 7. Фінансовому управлінню Уманської міської ради (Петриченко А.В.) 

фінансування гарячого харчування проводити в межах бюджетних 

призначень, затверджених на 2023 рік на придбання продуктів харчування 

(КЕКВ 2230), відповідно до постанови Кабінету Міністрів України від 

24.03.2021 № 305 «Про затвердження норм та Порядку організації 

харчування у закладах освіти та дитячих закладах оздоровлення та 

відпочинку», з метою стовідсоткового виконання норм харчування, в межах 

виконання міської програми «Турбота» на 2021-2027 роки через головного 

розпорядника - управління праці та соціального захисту населення Уманської 

міської ради. 

 8. Рішення виконавчого комітету Уманської міської ради від 29.08.2022 

№ 310 «Про встановлення режиму та розміру плати за харчування для учнів  

закладів загальної середньої освіти Уманської міської територіальної 

громади» вважати таким, що втратило чинність з 16.01.2023. 

 9. Контроль за виконанням рішення покласти на начальника управління 

освіти та гуманітарної політики Уманської міської ради Чирву О.Г., 

начальника управління праці та соціального захисту населення Уманської 

міської ради Кучер Г.М.. 

 
 Міський голова                                                                 Ірина ПЛЕТНЬОВА 
 
Секретар виконавчого комітету                                       Наталія СИРОТЮК  

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



ПОГОДЖЕНО 

 

Секретар виконавчого комітету 

 

Секретар міської ради 

 

Начальник фінансового управління 

 

Начальник юридичного відділу 

 

Начальник відділу діловодства, організаційного 

забезпечення та контролю 

 

Начальник Уманського управління Головного 

управління Держпродспоживслужби в  

Черкаській області  

 

Головний спеціаліст відділу освіти управління  

освіти та гуманітарної політики 

 

 

Наталія СИРОТЮК 

 

Катерина 

ТЕРЕЩЕНКО 

 

Алла ПЕТРИЧЕНКО 

 

Тетяна ТЕСЛЯ 

 

 

Тетяна ЛАПІНА 

 

 

 

Лариса КАЧАНОВА 

 

 

Світлана ЧОРНА 

 

 

 

 

ЧЛЕНИ ВИКОНАВЧОГО КОМІТЕТУ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ПІДГОТОВЛЕНО 

Головний спеціаліст відділу освіти  

управління освіти та гуманітарної політики  

 

 

 

Олег ГАНІЧ 

 

Євгеній КЛІМОВ     

 

Володимир 

КОРИТНИК 

 

Галина КУЧЕР 

 

Леся ОНИЩАК 

 

Віталій ХАРЧЕНКО 

 

 

 

Світлана ЧОРНА 



 

 

 
 

 


